2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06 июля 2018 г.
	№ 16/302-П

О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта
в Ульяновской области на 2014-2020 годы»
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/416-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры          и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области
«Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области
на 2014-2020 годы»
1. В приложении № 1:
1) в строке 2 цифры «45» заменить цифрами «47»;
2) в строке 3 цифры «4200» заменить цифрами «6700», цифры «4300» заменить цифрами «6800», цифры «4400» заменить цифрами «6900»;

3) в строке 4 цифры «47,8» заменить цифрами «48», цифры «48» заменить цифрами «48,5»;

4) в строке 5 цифры «33,4» заменить цифрами «22,6», цифры «33,5» заменить цифрами «22,8», цифры «33,6» заменить цифрами «23»;

5) в строке 8 цифры «70» заменить цифрами «74», цифры «72» заменить цифрами «80»;

6) строку 10 изложить в следующей редакции:

	«
	10.
	Доля жителей Ульяновской области, включая учащихся и студентов, выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	%
	25
	-
	-
	-
	25
	30
	35
	40
	»;

	из них учащихся и студентов

	30
	-
	-
	30
	40
	50
	60
	70

7) строки 15 и 16 изложить в следующей редакции:
	«
	15.
	Доля организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве физкультурно-спортивных организаций, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	%
	20
	-
	-
	-
	-
	90
	95
	100
	».

	16.
	Доля спортсменов, занимающихся на этапе высшего спортивного мастерства в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, в общей численности спортсменов, занимающихся на этапе совершенствования спортивного мастерства в организациях, осуществляющих спортивную подготовку
	%
	21,7
	-
	-
	-
	-
	24
	24,5
	25

2.  В приложении № 11:

1) в строке 4 цифры «37» заменить цифрами «38»;

2) в строке 5 цифры «21,1» заменить цифрами «33,9», цифры «23,6» заменить цифрами «33,9», цифры «27,2» заменить цифрами «33,9»;
3) в строке 7 цифры «73,2» заменить цифрами «78», цифры «77,6» заменить цифрами «79», цифры «82» заменить цифрами «80»;

4) в строке 8 цифры «38» заменить цифрами «42,6», цифры «42» заменить цифрами «43,2», цифры «45» заменить цифрами «43,8».
3. В приложении № 33:

1) строки 1.8 и 1.9 раздела «Массовый спорт» изложить в следующей редакции:
	«
	1.8.
	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области региональной общественной организации «Олимпийский совет Ульяновской области»
	Государственный заказчик
	2018 год
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	2500,0
	»;

	1.9.
	Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области Фонду «Содействие развитию спорта в Ульяновской области»
	Государственный заказчик
	2016-2020 годы
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	1900,0

2) в строке 1.1.2 строки 1.1 раздела «Развитие объектов спорта» цифры «61270,15» заменить цифрами «48714,94822», цифры «5906,36» заменить цифрами «18089,46648», цифры «27679,37» заменить цифрами «28051,4653».
4. В разделе «Развитие объектов спорта» приложения № 34:

1) в строке 1.4  цифры «2500,0» заменить цифрами «15000,0»;

2) в строке 1.5  цифры «2500,0» заменить цифрами «15000,0».

5. Приложение № 36 дополнить пунктом  14 следующего содержания:
«14. Объект спорта, необходимый для обеспечения деятельности детско-юношеского спортивного центра профессиональной подготовки футболистов «Университет футбола», по адресу: г. Ульяновск, ул. Октябрьская, 26.».
_______________
0307ар1